М И НОБРН АУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

Ь

П Р И К А З

«Л& 2017 г. № 9№

Об утверждении перечня должностей, замещение которых связано с
коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 23 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных
Министерством труда и социальной защиты 08 ноября 2013 года,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых
связано с коррупционными рисками.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого проректора /C.JI. Мельникова/.

Ректор профессор

Утвержден приказом

  от « 29» июня 2017 г. № 946

Перечень должностей, замещение которых связано

с коррупционными рисками

№ Структурное
подразделение

Наименование
должности

Коррупционные риски

1 Ректорат Проректор
Начальник
управления
Директор филиала

Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

Нецелевое использование
бюджетных
средств и средств,
полученных от
приносящей доход
деятельности за
денежное вознаграждение

2 Управление
бухгалтерского
учета

Главный бухгалтер
Заместитель главного
бухгалтера
Начальник
материального отдела
Начальник
расчетного отдела
Первый заместитель
главного бухгалтера

Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

Нецелевое использование
бюджетных
средств и средств,
полученных от
приносящей доход
деятельности за
денежное вознаграждение

Нарушение положения по
оплате труда за
денежное вознаграждение
Оплата рабочего времени в
полном объеме,
в случае, когда сотрудник
фактически
отсутствовал на рабочем
месте
Фальсификация
финансовых документов
учета и отчетности
организации за
денежное вознаграждение
Неправомерный оборот
средств платежей
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

3 Отдел кадров
Юридический
отдел
Отдел
делопроизводства

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

Фальсификация
документов за денежное
вознаграждение

Нецелевое использование
бюджетных
ассигнований и субсидий
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

4 Отдел
экономического
анализа,
бюджетного
планирования и
статистики

Начальник отдела Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение
Фальсификация
документов за денежное
вознаграждение
Нецелевое использование
бюджетных
ассигнований и субсидий
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

5 Факультет
дополнительного
образования

Декан Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

6 Учебно-
методическое
управление
Учебно-
методический
отдел
Отдел заочного
образования

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

Фальсификация
документов за денежное
вознаграждение

Нецелевое использование
бюджетных
ассигнований и субсидий
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

7 Центр
менеджмента
качества
образования
 и тестирования

Директор центра Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

8 Отдел
лицензирования  и
аккредитации

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

9 Отдел
инновационного
развития
Отдел
мониторинга

Начальник отдела Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

10 Отдел
организации
научных
исследований
Отдел
организации
Научно-
исследовательской
работы студентов
и
молодых ученых

Начальник
отдела

Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

11 Отдел
Международных
связей и
сотрудничества

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

12 Отдел
социально-
культурной
политики и
воспитательной
работы

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение
Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

13 Институты
факультеты
кафедры

Директор института,
Заместитель
директора декан
факультета,
Заведующий
кафедрой
Профессор, доцент,
старший
преподаватель,
ассистент
Преподаватель

Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение
Завышение оценочных
баллов за
вознаграждение
Фальсификация
документов за денежное
вознаграждение

Сбор преподавателями
денежных средств с
родителей (законных
представителей)
обучающихся для
различных целей

14 Столовая
университета

Заведующий
столовой

Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

15 Отдел по
обеспечению
управления
имущественным
комплексом
Отдел закупок

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

Совершение сделок с
нарушением,
установленного порядка и
требований
закона за денежное
вознаграждение
Фальсификация
документов за денежное
вознаграждение
Несвоевременная
постановка на
регистрационный учет
имущества за
денежное вознаграждение
Заключение договора с
поставщиками и
подрядными
организациями, не
имеющими
специального разрешения
на проведение
определенного вида работ
за денежное
вознаграждение

16 Отдел
аспирантуры
и докторантуры

Заведующий Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов

и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

Подготовка и визирование
проектов
документов за денежное
вознаграждение

17 Отдел
компьютерных
технологий
Отдел телерадио-
вещания и
массовых
коммуникаций

Начальник
отдела

Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

18 Отдел
материально-
технического
снабжения

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

19 Редакционно-
издательский
отдел

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

20 Санаторий-
профилакторий

Начальник Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

21 Научные
структурные
подразделения,
осуществляющие

Руководители Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов

приносящую
доход
деятельность

и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

22 Прочие
структурные
подразделения,
осуществляющие
приносящую
доход
деятельность

Руководители Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

23 Центр содействия
занятости
студентов и
трудоустройства
выпускников
Центр
тестирования
иностранных
граждан
Информационный
цент
Медиа-центр

Директор Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение

24 Студенческий
городок

Директор Использование своих
служебных
полномочий при решении
личных вопросов
и своих родственников,
либо третьих лиц
за денежное
вознаграждение